ADDITIONES.

QVÆST. XXXVIII.

**T**ransibit ergo huiusmodi emphyteusis proculdubio ad filios, &c. ] Quando emphyteusis ecclesiastica simpliciter data est alicui, nulla nec filio- rum, nec heredum facta mentione: eam ad filios, & nepotes tantum transire (nisi aliud constituti- one, & moribus obtentum fuerit) post plures a se cita- tos, tradit Alexander Trentacinquies variarum resolutionum, libro tertio, de iur. emphyteut. nume- ro sexto. Sed hac de re vide, quæ notauit ad §. ad eum, 3. numero 173. Institut. de loc. & conduct. ubi ostendi, hanc opinio- nem, quamuis commu-

**Q**uæro, nunquid emphy- teusis transeat ad ex- traneos heredes? Hæc est intricata, & ardua Quæ- stio, in qua Doctor. adeo va- rie loquuntur, ut veritas vix discerni possit. Tu igitur pro intelligentia, terminorum de- bes praesupponere, quod qua- tuor modis potest aliqua res in emphyteusim concedi. Pri- mo quidem simpliciter, id est nulla temporis praescriptione adiecta, puta concedo tibi hæc casu tenendum est, quod talis emphyteusis, (quam nonnulli appellant informem) transeat ad filios, seu descendentes re-

ipientis, etiam quod de illis nem, subsistere nequitia in concessione nulla mentio posse. Harpr. Non facta sit: censetur enim facta concessio, non solum pro ipso re- cipiente, sed etiam pro illis heredibus, qui ex natura emphy- teusis succedere solent. Et ita tenuit Pet. de Bellaper. in l. apud Iulianum. §. si quis alicui. ff. de leg. 1. cuius opin. dicit esse communem, Ias. in d. §. si quis alicui, nu. 9. qui licet loqua- tur in emphyteusi concessa à Papa, vel Principe, idem tamen dicendum esset in concessa a quolibet priuato, & etiã ab eccle- sia, modo concessio sit legitime facta: sepe enim in dubio co- ccessio debet potius censeri realis, quam personalis, nisi aliter de mente contrahentium appareat. Faciunt, quæ dixi infra hoc eodem lib. §. feudum, q. 9. vers. Sed quid dicendum. Tra- sibiit ergo huiusmodi emphyteusis proculdubio ad filios, si- ue ad descendentes ipsius recipientis, & hoc siue concessa sit à laico, siue ab Ecclesia. Ad extraneos autem transibit, si sit concessa a laico, sed si concessa sit ab Ecclesia, transibit solummodo ad filios, & descendentes. Et hoc omnes fatentur, ut dicit Gozadinus conf. 75. post num. 9. Quæ quidem conclu- sio modicam habet difficultatem, tenendo illam opinionem, quod emphyteusis Ecclesiasticæ de sui natura non transeat ad

**b** Non transeat ad ex- traneos heredes. ] Et de ista communi dixi plene in collect. mea com. opin. in verb. emphyt. n. 2. ubi etiã limitauit. Giach. **c** Tertiam. ] Veru[ ] emphyteusis Ecclesiasticæ non potest concedi ultra tertiã generationem, quod fallit, u[ ] concederetur alteri Eccle- siae. Ruin. conf. 110. Item quando concedere- tur ciuitati. Item quando ex causa, quæ esset vilis Ecclesiæ: de istis duabus limitat. vide per Anchar. conf. vlt. Giach. **d** Vsque ad certum an- norum numerum. ] Et hic scias, quod emphyt. habes vsq; ad tempus mortis dura- turã, si eã alteri legat, lega- tario secudu[m] communem nihil debetur, ut attestatur Ros. conf. 71. nu. 19. vol. 2. & dixi in collect. mea com. mun. opin. in verb. emphy. num. 14. Giach.

**e** Quando emphyteusis est simpliciter concessa pro se, & heredibus. ] Nū rei ecclesiasticæ emphyt. (siquidẽ de emphyteusi civilis mi- nimẽ dubitatur, aut cõtro- uertitur) Vitio, eiusq; hæ- redibus simpliciter concessa, non tantu[m] ad descendentes, sed & extraneos Titij hæ- redes deuoluatur, multum controuer[sa] Quæstio est? Et licet negatiuam senten- tiam sequantur plerique omnes, quos coaceruauit hic Clarus nosster, & Tren- tacinquies dicta resolut. 3. numero nono, affirmati- uam tamen ego cum eod- em Claro hic in fine, Corneo conf. 131. num. 13. & consil. 172. num. 17. uolum. 2. Socino iunior. consil. 124. col. fin. volu. 1. Natta conf. 117. vol. 1. & Couarruias lib. 2. va- riar. resolut. capit. 17. nu. 5. versic. quarta conclu- sio, & c. in pũcto iuris ve- riorem esse censeo. Tum quia hæredis nomen ge- nerale est, etiam extra- neos heredes continens, per princip. & §. in extra- neis, 4. Institut. de hered. qualit. & different. Tum quia generaliter is, qui paciscitur quibuscunque suis heredibus, atque ad- dedo etiam extraneis, pa- cifici intelligitur, tamen- eorum nullam mentio- nem faciat, leg. iurigen- tium, 7. §. pactorum, 8. & l. tale pactum, 40. in

**b** extraneo v[ ] heredes, de quo infra late dicemus. Bene ve- rum est, quod de stricto iure forte verior est opin. quod emphyteusis ecclesiastica sim- pliciter concessa, nulla facta mentione filiorum, nec heredu[m], finitur in persona accipien- tis, ut est text. rotund. in §. emphyteusi. in Aubent. de non alien. sed in practica nõ reced- das à communi. **2** Secundo modo potest res in emphyteusim concedi vsq; ad certam generationem, pu- ta secundam, tertiam, & vel quartam, & hoc casu cum cer- ta sit dispositio, non est tra- ctandum, an transeat ad ex- traneos heredes, ex quo soliti- modo ex tenore concessiois, vel inuestiturae sunt vocati descendentes recipientis, vs- que ad generationem expres- sam in ipsa concessione: & hoc indistincte procedit, siue emphyteusis sit concessa à Prin- cipe, siue ecclesia, siue priua- to. Quomodo autem intelliga- tur secunda, vel tertia gene- ratio, dixi infra q. 34.

**3** Tertio modo concedi potest emphyteusis, vsque ad certu[m] annorum a numerum, puta, ad viginti, vel triginta annos, &c. Et hoc casu si queratur, an transeat ad extraneos hæ- redes, dicendum est, quod sic, vsque ad illum numeru[m] anno- rum praesinitum: et hoc pro- culdubio procedit in emphy- teusi concessa à priuato: sed in emphyteusi ecclesiastica, si nulla esset facta mentio hære- dum extraneorum, de stricto iure idem forte dicendum es- set, quod supra dictum est, quã- do emphyteusis concessa est nulla temporibus praesinitone adiecta: quibus tamen, et tutius est tenere, q[ui] vsq; ad illu[m] num. annoru[m] transeat in quoscunque. Quarto modo potest concedi emphyteusis in perpetuum: & in hoc art. pro clariori intelligẽ- tia distinguendi sũt tres casus. **4** Primus casus est, quando emphyteusis perpetua conce- ssa est expresse pro se, et filijs, & hoc casu nulla est difficul- tas, hæc enim solummodo tran- sit ad descendentes, iuxta teno- rem ipsius concessionis, non autem transit ad extraneos, neque facio differentia, an con-

**e** Quando emphyteusis est simpliciter concessa pro se, & heredibus. ] Nū rei ecclesiasticæ emphyt. (siquidẽ de emphyteusi civilis mi- nimẽ dubitatur, aut cõtro- uertitur) Vitio, eiusq; hæ- redibus simpliciter concessa, non tantu[m] ad descendentes, sed & extraneos Titij hæ- redes deuoluatur, multum controuer[sa] Quæstio est? Et licet negatiuam senten- tiam sequantur plerique omnes, quos coaceruauit hic Clarus nosster, & Tren- tacinquies dicta resolut. 3. numero nono, affirmati- uam tamen ego cum eod- em Claro hic in fine, Corneo conf. 131. num. 13. & consil. 172. num. 17. uolum. 2. Socino iunior. consil. 124. col. fin. volu. 1. Natta conf. 117. vol. 1. & Couarruias lib. 2. va- riar. resolut. capit. 17. nu. 5. versic. quarta conclu- sio, & c. in pũcto iuris ve- riorem esse censeo. Tum quia hæredis nomen ge- nerale est, etiam extra- neos heredes continens, per princip. & §. in extra- neis, 4. Institut. de hered. qualit. & different. Tum quia generaliter is, qui paciscitur quibuscunque suis heredibus, atque ad- dedo etiam extraneis, pa- cifici intelligitur, tamen- eorum nullam mentio- nem faciat, leg. iurigen- tium, 7. §. pactorum, 8. & l. tale pactum, 40. in

**e** Quando emphyteusis est simpliciter concessa pro se, & heredibus. ] Nū rei ecclesiasticæ emphyt. (siquidẽ de emphyteusi civilis mi- nimẽ dubitatur, aut cõtro- uertitur) Vitio, eiusq; hæ- redibus simpliciter concessa, non tantu[m] ad descendentes, sed & extraneos Titij hæ- redes deuoluatur, multum controuer[sa] Quæstio est? Et licet negatiuam senten- tiam sequantur plerique omnes, quos coaceruauit hic Clarus nosster, & Tren- tacinquies dicta resolut. 3. numero nono, affirmati- uam tamen ego cum eod- em Claro hic in fine, Corneo conf. 131. num. 13. & consil. 172. num. 17. uolum. 2. Socino iunior. consil. 124. col. fin. volu. 1. Natta conf. 117. vol. 1. & Couarruias lib. 2. va- riar. resolut. capit. 17. nu. 5. versic. quarta conclu- sio, & c. in pũcto iuris ve- riorem esse censeo. Tum quia hæredis nomen ge- nerale est, etiam extra- neos heredes continens, per princip. & §. in extra- neis, 4. Institut. de hered. qualit. & different. Tum quia generaliter is, qui paciscitur quibuscunque suis heredibus, atque ad- dedo etiam extraneis, pa- cifici intelligitur, tamen- eorum nullam mentio- nem faciat, leg. iurigen- tium, 7. §. pactorum, 8. & l. tale pactum, 40. in

**e** Quando emphyteusis est simpliciter concessa pro se, & heredibus. ] Nū rei ecclesiasticæ emphyt. (siquidẽ de emphyteusi civilis mi- nimẽ dubitatur, aut cõtro- uertitur) Vitio, eiusq; hæ- redibus simpliciter concessa, non tantu[m] ad descendentes, sed & extraneos Titij hæ- redes deuoluatur, multum controuer[sa] Quæstio est? Et licet negatiuam senten- tiam sequantur plerique omnes, quos coaceruauit hic Clarus nosster, & Tren- tacinquies dicta resolut. 3. numero nono, affirmati- uam tamen ego cum eod- em Claro hic in fine, Corneo conf. 131. num. 13. & consil. 172. num. 17. uolum. 2. Socino iunior. consil. 124. col. fin. volu. 1. Natta conf. 117. vol. 1. & Couarruias lib. 2. va- riar. resolut. capit. 17. nu. 5. versic. quarta conclu- sio, & c. in pũcto iuris ve- riorem esse censeo. Tum quia hæredis nomen ge- nerale est, etiam extra- neos heredes continens, per princip. & §. in extra- neis, 4. Institut. de hered. qualit. & different. Tum quia generaliter is, qui paciscitur quibuscunque suis heredibus, atque ad- dedo etiam extraneis, pa- cifici intelligitur, tamen- eorum nullam mentio- nem faciat, leg. iurigen- tium, 7. §. pactorum, 8. & l. tale pactum, 40. in

**e** Quando emphyteusis est simpliciter concessa pro se, & heredibus. ] Nū rei ecclesiasticæ emphyt. (siquidẽ de emphyteusi civilis mi- nimẽ dubitatur, aut cõtro- uertitur) Vitio, eiusq; hæ- redibus simpliciter concessa, non tantu[m] ad descendentes, sed & extraneos Titij hæ- redes deuoluatur, multum controuer[sa] Quæstio est? Et licet negatiuam senten- tiam sequantur plerique omnes, quos coaceruauit hic Clarus nosster, & Tren- tacinquies dicta resolut. 3. numero nono, affirmati- uam tamen ego cum eod- em Claro hic in fine, Corneo conf. 131. num. 13. & consil. 172. num. 17. uolum. 2. Socino iunior. consil. 124. col. fin. volu. 1. Natta conf. 117. vol. 1. & Couarruias lib. 2. va- riar. resolut. capit. 17. nu. 5. versic. quarta conclu- sio, & c. in pũcto iuris ve- riorem esse censeo. Tum quia hæredis nomen ge- nerale est, etiam extra- neos heredes continens, per princip. & §. in extra- neis, 4. Institut. de hered. qualit. & different. Tum quia generaliter is, qui paciscitur quibuscunque suis heredibus, atque ad- dedo etiam extraneis, pa- cifici intelligitur, tamen- eorum nullam mentio- nem faciat, leg. iurigen- tium, 7. §. pactorum, 8. & l. tale pactum, 40. in